31 Др Животије Ђорђевић, *Сатирање српства у 19 и 20 веку*, Том I, Драслар, Београд, 2012. стр. 356.

32 Драгован Шепић, *Писма и меморандуми Супила 1914-1917*. Научно дело, Београд 1967, стр. 142.

33 Милорад Екмечић, *Ратни циљеви Србије 1914*, БИГЗ, Београд, 1973, стр. 369.

34 Исто, стр. 425.

35 Пашић-Сазонову, Ниш, 20. јули/2. август 1914. ДАЈ.Пов.бр.3234: La Serbie decidei de vivre ou mourou avec et pour la Russie place sou espoir en Die Confiante en leur juste couse; М. Екмечић, *Ратни циљеви Србије 1914*, БИГЗ, Београд, 1973. стр. 79.

расправљало у Француској, по коме је пре увећања Србије требало да се створи једна Хрватско-Далматинска независна држава.<sup>36</sup>

Јовановић С., *Политичке и правне расправе – Краљевина СХС*, БИГЗ, Београд, 1990.

Лерој Кинг – Кулицу, Загреб, 1. априла 1918, NAW, 210 1841102/348.

Марковић М., „Узроци разбијања Југославије”, *Социолошки преглед*, Vol. XXVIII, No.2, Београд, 1994.

Пашић-Сазонову, Ниш, 20. јули/2. август 1914.

Ћосић Д., „Услови демократске будућности”, *Књижевне новине*, Београд, 15. 9. 1987.

Шепић Д., *Писма и меморандуми Франа Супила 1914-1917*, САНУ и Научно дело, Београд, 1967.

E.T.P. Conwell-Evans, *Foreign Policy a Bacla Banch 1904-1918*, S. Study based on the papers of Lord Noel-Buxton, London 1932.